Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 августа 2015 г. N 1385

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОБЩЕСТВЕННО ЗНАЧИМЫХ АВТОБУСНЫХ
МАРШРУТОВ И НОРМАТИВОВ СУБСИДИРОВАНИЯ РАБОТЫ
НА ОБЩЕСТВЕННО ЗНАЧИМЫХ АВТОБУСНЫХ МАРШРУТАХ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений администрации города Барнаула
от 11.02.2016 N 190, от 22.04.2016 N 680, от 24.06.2016 N 1255,
от 16.08.2016 N 1676, от 20.09.2017 N 1933)

В целях совершенствования правового регулирования, в связи с принятием решения Центрального районного суда от 15.05.2015 по делу N 2-2196/2015, с учетом результатов проведения оценки регулирующего воздействия проекта муниципального нормативного правового акта, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского округа - города Барнаула Алтайского края постановляю:
1. Утвердить Перечень общественно значимых автобусных маршрутов (приложение 1).
(п. 1 в ред. Постановления администрации города Барнаула от 20.09.2017 N 1933)
2. Утратил силу. - Постановление администрации города Барнаула от 11.02.2016 N 190.
2. Утвердить нормативы субсидирования работы на общественно значимых автобусных маршрутах (приложение 2).
(п. 2 введен Постановлением администрации города Барнаула от 20.09.2017 N 1933)
3. Считать общественно значимыми автобусными маршрутами безальтернативные маршруты регулярных перевозок города Барнаула, по которым осуществляются перевозки пассажиров по регулируемому тарифу с предоставлением права льготного проезда отдельным категориям граждан, обеспечивающие транспортную доступность микрорайонов индивидуальной жилой застройки, сельских населенных пунктов и поселков, кладбищ, расположенных в границах города Барнаула, а также все сезонные садоводческие маршруты.
(п. 3 введен Постановлением администрации города Барнаула от 20.09.2017 N 1933)
4. Признать утратившими силу постановления администрации города:
от 27.08.2012 N 2418 "О Порядке предоставления из бюджета города субсидий на возмещение недополученных доходов юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, выполняющим пассажирские перевозки на социально значимых автобусных маршрутах";
от 23.10.2012 N 3008 "О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 27.08.2012 N 2418";
от 16.08.2013 N 2795 "О внесении изменений и дополнений в приложение к постановлению администрации города от 27.08.2012 N 2418 (в редакции постановления от 23.10.2012 N 3008)";
от 29.11.2013 N 3648 "О внесении изменения в приложение к постановлению администрации города от 27.08.2012 N 2418 (в редакции постановления от 16.08.2013 N 2795)";
от 05.08.2014 N 1677 "О внесении изменения в постановление администрации города от 27.08.2012 N 2418 (в редакции постановления от 30.01.2014 N 136)";
от 26.06.2015 N 1039 "О внесении изменений в постановление администрации города от 27.08.2012 N 2418 (в редакции постановления от 05.08.2014 N 1677)".
5. Пресс-центру (Павлинова Ю.С.) опубликовать постановление в газете "Вечерний Барнаул" и разместить на официальном Интернет-сайте города Барнаула.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города по дорожно-благоустроительному комплексу Воронкова А.Ф.

Первый заместитель
главы администрации города,
руководитель аппарата
П.Д.ФРИЗЕН

Приложение 1
к Постановлению
администрации города
от 12 августа 2015 г. N 1385

[bookmark: P47]ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЩЕСТВЕННО ЗНАЧИМЫХ АВТОБУСНЫХ МАРШРУТОВ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации города Барнаула
от 20.09.2017 N 1933)

	N
маршрута
	Наименование маршрута
	Период работы

	1
	2
	3

	2
	санаторий "Энергетик" - кожзавод
	круглогодично

	9
	пл. Победы - ул. Куета
	круглогодично

	23
	пл. Текстильщиков - сады
	в период садоводческого сезона

	23э
	пл. Текстильщиков - Власихинское кладбище
	в День поминовения усопших (Родительский день)

	25
	ЛДП "Спартак-2" - п. Научный Городок
	круглогодично

	25э
	гипермаркет "Алтай" - кладбище с. Гоньба
	в День поминовения усопших (Родительский день)

	26
	с. Гоньба - ул. Солнечная Поляна
	круглогодично

	37
	мкр. Восточный - мкр. Октябрьский
	круглогодично

	38
	ул. Солнечная Поляна - п. Казенная Заимка
	круглогодично

	40
	пл. Спартака - мкр. Затон
	круглогодично

	40э
	мкр. Затон - кладбище мкр. Затон
	в День поминовения усопших (Родительский день)

	104
	пл. Спартака - п. Бельмесево
	круглогодично

	104ю
	п. Бельмесево - п. Мохнатушка
	круглогодично

	108
	пл. Победы - п. Черницк
	круглогодично

	108э
	Кордон - Черницкое кладбище
	в День поминовения усопших (Родительский день)

	109
	Мебельная фабрика - п. Центральный
	круглогодично

	Постановлением администрации города Барнаула от 20.09.2017 N 1933 в маршрут N 109оп внесены изменения, действие которых распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2017 года.

	109оп
	Мебельная фабрика - ул. Опытная Станция
	круглогодично

	111
	пл. Спартака - садоводство "Росинка"
	в период садоводческого сезона

	112
	ЛДП "Спартак-2" - "Укладочный"
	в период садоводческого сезона

	112т
	ЛДП "Спартак-2" - садоводство "Трансмашевец-2"
	в период садоводческого сезона

	113
	ЛДП "Урожайный" - п. Березовка
	круглогодично

	113д
	ЛДП "Урожайный" - п. Научный Городок
	круглогодично

	113к
	ЛДП "Урожайный" - садоводство "Березовая роща"
	в период садоводческого сезона

	114
	Докучаево - садоводство "Луговое"
	в период садоводческого сезона

	117э
	Докучаево - Новомихайловское кладбище
	в период садоводческого сезона

	117
	ЛДП "Урожайный" - Новомихайловское кладбище
	в День поминовения усопших (Родительский день)

	118
	пл. Спартака - садоводство "Степное-2"
	в период садоводческого сезона

	119
	ул. Солнечная Поляна - садоводство "Степное-2"
	в период садоводческого сезона

	123
	пл. Спартака - садоводство "Эллара"
	в период садоводческого сезона

	124
	ЛДП "Урожайный" - садоводство "Прутское"
	в период садоводческого сезона

	124к
	ЛДП "Урожайный" - садоводство "Озерное"
	в период садоводческого сезона

	125
	пл. Спартака - садоводство "Флора"
	в период садоводческого сезона

	126
	ул. Солнечная Поляна - с. Шадрино
	в период садоводческого сезона

	151
	ул. Солнечная Поляна - садоводство "Солнечное"
	в период садоводческого сезона

Первый заместитель
главы администрации города,
руководитель аппарата
П.Д.ФРИЗЕН

Приложение 2
к Постановлению
администрации города
от 12 августа 2015 г. N 1385

[bookmark: P178]НОРМАТИВЫ
СУБСИДИРОВАНИЯ РАБОТЫ НА ОБЩЕСТВЕННО ЗНАЧИМЫХ
АВТОБУСНЫХ МАРШРУТАХ

	Список изменяющих документов
(введены Постановлением администрации города Барнаула
от 20.09.2017 N 1933)

	N маршрута
	Протяженность рейса, км
	Норматив субсидирования за 1 км пробега, рублей

	Летний период
	Зимний период
	Летний период
	Зимний период

	Полный рейс
	Короткий рейс
	Полный рейс
	Короткий рейс

	23
	8,40
	-
	-
	-
	11,33
	-

	25
	17,20
	-
	17,20
	-
	11,33
	19,53

	104
	21,00
	-
	21,00
	-
	11,33
	19,53

	108
	27,10
	22,70
	27,10
	22,70
	11,33
	19,53

	109
	27,00
	23,40
	27,00
	23,40
	11,33
	19,53

	Действие маршрута N 109оп, введенного Постановлением администрации города Барнаула от 20.09.2017 N 1933, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2017 года.

	109оп
	25,50
	-
	25,50
	-
	11,33
	19,53

	111
	17,55
	-
	-
	-
	11,33
	-

	112т
	35,50
	-
	-
	-
	11,33
	-

	113
	26,75
	-
	26,75
	16,80
	11,33
	19,53

	113д
	39,05
	-
	40,65
	-
	11,33
	19,53

	113к
	24,25
	-
	-
	-
	11,33
	-

	118
	21,60
	-
	-
	-
	11,33
	-

	119
	31,45
	-
	-
	-
	11,33
	-

	123
	34,00
	-
	-
	-
	11,33
	-

	124
	51,00
	-
	-
	-
	11,33
	-

	124к
	47,70
	-
	-
	-
	6,03
	-

	125
	15,00
	-
	-
	-
	11,33
	-

	126
	40,20
	-
	-
	-
	11,33
	-

Приложение 2
к Постановлению
администрации города
от 12 августа 2015 г. N 1385

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДА СУБСИДИЙ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ
НЕДОПОЛУЧЕННЫХ ДОХОДОВ НА ОБЩЕСТВЕННО ЗНАЧИМЫХ АВТОБУСНЫХ
МАРШРУТАХ

Утратил силу. - Постановление администрации города Барнаула от 11.02.2016 N 190.

[bookmark: _GoBack]